SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

EDITAL SMS Nº 04/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE

PROFISSIONAIS PARA O ENFRENTAMENTO DO

NOVO CORONAVÍRUS CAUSADOR DA COVID-19,

NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09

DE MARÇO DE 2017 E DOS DECRETOS

MUNICIPAIS DE Nº 2.387, DE 29 DE MARÇO DE

2020 E DE Nº 2.426, DE 09 DE MAIO DE 2020.

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

  A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições

legais, com base no Edital SMS nº 04/2021, que regulamenta o processo seletivo simplificado

para formação de cadastro de reserva destinado à contratação temporária de excepcional

interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo coronavírus causador da

COVID-19, RESOLVE:

I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado da avaliação curricular do processo seletivo,

conforme relação contida no ANEXO do presente termo.

II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado ora divulgado,

nos termos previstos no edital inaugural.

Sobral, CE, 23 de fevereiro de 2021.

Larisse Araújo de Sousa

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

ANEXO
EDITAL SMS Nº 04/2021

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

ALMOXARIFE

NOME PONTUAÇÃO

ABEL DONATO VERAS PONTES 0,0

ANTONIA THALIA MORAES DE CASTRO 0,0

ARISTIDES DENER FERNANDES DO NASCIMENTO 0,0

BRUNO DE SÁ FERREIRA GOMES 0,0

DANILO NEVES SILVA 10,0

DÉBORA HEVENLY FEIJÃO ALCANTARAS 0,0

DENILSON MIGUEL FERREIRA 0,0

EDRIENE DA SILVA ALVES 0,0

EMANUELLE SOUSA DE ALMEIDA 0,0

FABRÍCIO JOSÉ DA SILVA 2,0

FLÁVIA CAVALCANTE PATROCÍNIO DOS SANTOS 0,0

FRANCISCA MARINA DONATO MELO 10,0

FRANCISCO CARLOS DO NASCIMENTO SOARES 0,0

INGRID VITÓRIA LOPES MARINS 0,0

ISMENIA VERAS BARRETO 0,0

ÍTALO RAFAEL LIMA DOURADO 0,0

JANIELE SILVA DE SOUSA 0,0

JEANE CRISTINA ÁVILA FERREIRA 0,0

JOAQUIM LUCAS LIBERATO ALVES DE OLIVEIRA 0,0

KECIANE MARTINS SILVA 0,0

KILDARY BEZERRA DOS SANTOS DA SILVA 0,0

LINDOLFO MONTE GADELHA 0,0

MARIA EDIMARA LINO SILVA 0,0

MARIA ERILANE LOURENÇO 0,0

MARIA VALTERANE VASCONCELOS SOUSA 0,0

SÁVIO DUARTE DO COUTO GUEDES 10,0

TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA

NOME PONTUAÇÃO

ACÁSSIO BRUNO DA COSTA SOUSA 15,0

ADRIANA AVILA MESQUITA DOS SANTOS 30,0

ALEX ALBUQUERQUE BALICA 13,0

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

ALLANA MATOS CARLOS 27,0

ANA CAROLINE FERNANDES DO NASCIMENTO 15,0

ANA GARDENIA BANDEIRA CARNEIRO 15,0

ANA JOYNA PAIVA DE OLIVEIRA TEODOSIO 5,0

ANA MARIA DE ARAÚJO CARNEIRO 15,0

ANA PAULA CHAVES DE SOUSA 15,0

ANA PAULA RODRIGUES DO CARMO 18,0

ANA TEREZA ARAUJO MENDES 20,0

ANDREZA DA COSTA MATOS 5,0

ANDREZA REBECA NUNES PAULO 10,0

ANTONIA CLAUDIA MARQUES CHAVES 30,0

ANTONIA DIELY DE SOUSA FERREIRA 20,0

ANTONIA KEULIANE DO NASCIMENTO 5,0

ANTONIA ORNEZINDA ALVES NASCIMENTO 0,0

ANTONIO AILTON NEVES LIMA 15,0

ANTONIO BRUNO ARAUJO DE SOUZA 15,0

ARLINO JOSE DE SOUSA 15,0

BIANCA AGUIAR SILVA 25,0

BRUNO VIANA DE OLIVEIRA 20,0

CAMILA SILVA DE ARAÚJO 15,0

CARLOS EDUARDO NASCIMENTO SOARES 15,0

CARMEM SILVA NOÉ ZUZA 5,0

CELIA MARIA DE LIMA SOARES GOMES 15,0

CLAUDIANE VITALINA DIAS COSTA 20,0

CLAUDIO GLAYDSON DE ALBUQUERQUE ABREU 0,0

DANIELE BARBOSA CAVALCANTE 15,0

DAYANNE DE SOUSA ALMEIDA 0,0

DEBORA SIMEIA DE MARIA PEREIRA 5,0

DIEGO NASCIMENTO ELOI 10,0

DJACIRA MACHADO ARAGÃO 35,0

DORIVALDO SOUSA GONÇALVES 0,0

EDNARDO LINHARES PAIVA 15,0

ELZIANE LIMA E SILVA 10,0

EUDES DOCA VERAS BARRETO 45,0

FABIANA DO NASCIMENTO SILVA BARBOSA 15,0

FERNANDA DE LIMA COSTA 15,0

FERNANDO DE ALMEIDA PAIVA 2,0

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4

FLAVIANA DA SILVA OLIVEIRA 5,0

FRANCIELE MACHADO AGUIAR 35,0

FRANCISCA CIRLAINY CARNEIRO DE CASTRO MOREIRA 0,0

FRANCISCA JORGIANE DE VASCONCELOS 15,0

FRANCISCA NATALÍCIA MENDES FERREIRA 1,0

FRANCISCO ANTONIO DAVY MESQUITA CRUZ 0,0

FRANCISCO DIAI SOUSA DO NASCIMENTO 35,0

FRANCISCO HUIAN ARAUJO SILVA 10,0

FRANCISCO TIMOTEO ALVES DA SILVA 5,0

FRANCISCO UELSON MENEZES DA SILVA 20,0

FRANSUELANY MARINA DE SOUZA 15,0

GABRIEL MELO DE SOUSA 15,0

GERLANIA OLIVEIRA DA SILVA 10,0

GILBERTO SIMÕES BATISTA 25,0

GILMAIZA BARBOSA DE ARAÚJO COSTA 0,0

GILMARA DE SOUSA DOURADO 5,0

GLAUCIANE BRITO AZEVEDO 15,0

HAMILTON DA CRUZ CARVALHO FILHO 16,0

HILLANA MARIA MARTINS MELO 0,0

INGRIDY ARAÚJO MACEDO 0,0

IRENE FERNANDES SOUSA 5,0

IRENICE MARIA SILVA SANTOS 0,0

ISABELLE LIMA DE SOUZA 25,0

JAILSON SILVA DO NASCIMENTO 10,0

JAMILE DE PAULA LIMA 0,0

JANMILA MAYRLA BEZERRA DE SOUSA 15,0

JAQUELANE MENDES DE ALMEIDA 5,0

JAYANE DOS SANTOS COSTA VASCONCELOS 15,0

JEFFERSON BRAGA FROTA 15,0

JONOELES MATIAS DO NASCIMENTO 5,0

JOSÉ MARIA GOMES COSTA 15,0

JOSÉ VINÍCIUS DE PAULA SOUSA 15,0

JOSÉ WEZELE MOREIRA SALES 20,0

JULIANA CAVALCANTE DA CRUZ 35,0

JULYANNE DE ALMEIDA SOUZA 15,0

KAIANE BASTOS ARAUJO 45,0

KARINE ANNENBERG DO NASCIMENTO ARAÚJO 0,0

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5

KARLA VANESSA BARROS BEZERRA 15,0

KATIA ROCHA VIEIRA 0,0

LEILIANE DO NASCIMENTO COSTA 0,0

LUCIELLEN VASCONCELOS MELO 5,0

LUIS GILSON GOMES DIAS FILHO 15,0

MARGARIDA MARIA GONÇALVES CARDOSO NETA 5,0

MARIA DAIANE TEIXEIRA MELO 0,0

MARIA DE FATIMA DA SILVA BARBOSA 5,0

MARIA DE NAZARÉ DA COSTA ARAÚJO 0,0

MARIA GLAUCINEIDE DOS SANTOS SEVERIANO 20,0

MARIA IDALICE FERREIRA 16,0

MARIA JAIRLA MARQUES DOS SANTOS 30,0

MARIA JOSIANE DO NASCIMENTO 15,0

MARIA JULIETA COSTA 30,0

MARIA KEILIANE DA SILVA VELOSO 30,0

MARIA MIKAELE SOUSA MONTE 0,0

MARIA NEIDE ROCHA 15,0

MARIA TATIANE DO NASCIMENTO 0,0

MARIA YSLA OLIVEIRA SILVA 10,0

MARY IRACEMA NUNES PAULO 35,0

MARYLOURDES PASSOS ROCHA 0,0

MATEUS MARQUES LOURENÇO 15,0

MIGUEL VICTOR TELES RIBEIRO 35,0

MIRALICE RIBEIRO DA ROCHA 5,0

MIRELLY RODRIGUES SOUSA 15,0

NADIA ALBUQUERQUE ARAGÃO 30,0

PÂMALA FERREIRA FARIAS 10,0

PAULO DE PINHO COUTINHO 3,0

REGIANE LAUREANO DE OLIVEIRA 10,0

RENATA ÉVIA FERREIRA DA SILVA 30,0

RUBENS DINIZ COSTA 30,0

SAMIA CAMILA CARNEIRO 0,0

SAMIRA DA SILVA LOPES 15,0

SINNDY HELLEN DE MORAIS MUNIZ 15,0

THAYNÁ BRANDÃO XIMENES 0,0

VANESSA MARIA LOPES 5,0

YGOR ALVES DE SOUSA 15,0

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

6

YNARA OLIVEIRA DA SILVA 20,0

FISIOTERAPEUTA PLANTONISTA

NOME PONTUAÇÃO

ALINE MIRANDA DA CONCEIÇÃO 2,0

ANA LUANA CARNEIRO 0,0

ANA MAYRA BRANDÃO 42,0

ANNA BEATRIZ MESQUITA LINHARES 0,0

ANTONIA JANAINA DOS SANTOS PIRES 0,0

ANTONIA THASSYTTHA MOREIRA 40,0

BÁRBARA ÂMRA ARAÚJO RAMALHO 0,0

BENEDITA THALIA GOMES PARENTE COSTA 12,0

CRISTIANE MARIA PINTO DINIZ 27,0

EGBERTO LINHARES CARNEIRO MENESCAL 12,0

ELAINE CRISTINA MENDES DE ARAÚJO 32,0

ELANE MARIA DA FROTA 12,0

ERIKA AGUIAR MOUTA 2,0

FRANCISCA ANGELITA CARNEIRO 0,0

FRANCISCA JÉSSICA MESQUITA PEREIRA 2,0

FRANCISCA JUCIARA DA SILVA LINHARES 2,0

FRANCISCA MARIA COSTA DE LIMA 0,0

FRANCISCO ROBERTH WALBER XIMENES PAIVA 32,0

HELDÂNEO PABLO XIMENES ARAGÃO PAIVA MELO 12,0

HYARA BRENA OLIVEIRA RUFINO 22,0

IARA LAÍS LIMA DE SOUSA 35,0

INGRYDH MARIA GOMES DAMASCENO 27,0

IVONE BRITO PESSOA 0,0

IZABELLY MESQUITA ARCANJO 2,0

JAYDSON MARCELINO SOARES DE LIMA 2,0

JONATHAN FERREIRA ARAUJO 22,0

JOSE MANOEL DE PAULA PESSOA SARAIVA 37,0

KARLA LIMA ARAGÃO 2,0

LARISSA DA SILVA MONTEIRO 0,0

LÚCIA DE FÁTIMA VERÍSSIMO 42,0

MAIARA FERNANDA DE ARAÚJO 0,0

MAIRTON PAIVA DE OLIVEIRA 12,0

MARIA ALINE MELO DA SILVA 0,0

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

7

MARIA DANDARA ALVES RIBEIRO 35,0

MARIANO ELLYSON DA SILVA OLIVEIRA 32,0

MATHEUS ANDERSON DE LIMA NEGREIROS 15,0

MYCHEL JAKCSON ARAUJO GOMES 42,0

NADIA DE MELO ALVES PORTELA 2,0

ODILON EVANGELISTA AZEVEDO CARVALHO 32,0

PAULA TEREZA CASTRO DE OLIVEIRA 12,0

PAULA VANESSA ARAÚJO SILVA 42,0

RAQUEL LEITE VASCONCELOS 17,0

RAYNARA VERAS FARIAS 10,0

RENARA ARRUDA CAVALCANTE 8,0

SAMYLLA LOUISE LIMA BARBOSA 0,0

SWIANNE VITORIANO DOS SANTOS AZEVEDO 12,0

TASSILI MARIA CARVALHO FEITOSA 32,0

TAYRINE RODRIGUES DE ALMEIDA 28,0

THALYTA CIBELE PASSOS DOS SANTOS 27,0

THAMYRES ROCHA MONTE E SILVA 22,0

VERLANIA DA LUZ PEREIRA 12,0

VIRNA CONCEIÇÃO MARTINS LIRA 0,0

YVANHOÉ ALVES AGUIAR 27,0

ENFERMEIRO PLANTONISTA UTI

NOME PONTUAÇÃO

ALANA MARA LIMA FEIJÃO 2,0

ALANNA SARA BESERRA DE SOUSA 0,0

ALEXANDRO DO VALE SILVA 2,0

AMANDA DA SILVA TOMAS 20,0

ANA CARLA CARVALHO DE SOUSA 10,0

ANA KAROLINE SILVEIRA GOMES 0,0

ANA LIZETE DE SOUZA BASTOS 10,0

ANA LÚCIA MENDES DOS SANTOS 20,0

ANA SILVIA AGUIAR DE CARVALHO 5,0

ANA TÉRCIA DOURADO REGIS RODRIGUES 12,0

ANDREA KARYNE ROCHA MARQUES 10,0

ANGELA TEREZA CARVALHO LOPES 37,0

ANGELIZIA DE FÁTIMA MARQUES ARRUDA 12,0

ANTONIA PROFIRO DO NASCIMENTO FERREIRA 10,0

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

8

ANTONIO DOUGLAS EMANUEL SOUSA LIMA 20,0

ANTONIO MATHEUS DOS SANTOS COSTA 0,0

ARYANE FURTADO MELO 0,0

AURITÔNIO DE CASTRO FROTA 10,0

BENEDITA YANCA VIANA GALDINO 0,0

BRENO ÁVILA SOUZA CHAVES DA SILVA 5,0

CARLA REJANE DE CARVALHO ARAÚJO PASSOS 10,0

CARLOS ALBERTO ARAÚJO DA MOTA 0,0

CELIA DIAS CRUZ 22,0

CLARICE PATRICIO DA SILVA 0,0

CLEONICE ÁVILA TEIXEIRA 10,0

COCEIÇÃO DE MARIA FARIAS SOUSA 15,0

CRISTHIAN FARIAS FERREIRA MUNIZ 35,0

DALILA MOREIRA FERNANDES 10,0

DANILO AUGUSTO BESERRA MACHADO 12,0

DÉBORA MARIA BEZERRA MARTINS 10,0

DYEGO HENRY LIRA SOUSA 10,0

EDINAR REINALDO DIAS 10,0

EMANUELLE LOPES REGO NUNES 15,0

EMILLY TAWANE BARBOSA DA SILVA XIMENES 10,0

ERIANE AZEVEDO ELIAS NERI 10,0

ESAU DE CASTRO MOURÃO 8,0

EVERTON PORTELA PARENTE 25,0

FABRICIA COSTA DE OLIVEIRA 15,0

FLÁVIA OLIVEIRA DOS SANTOS 20,0

FLAVIANA LIMA DA SILVA 10,0

FRANCIANA GABAGLIA DA SILVA 10,0

FRANCISCA IDELMARA KÉSSIA NASCIMENTO OLIVEIRA 5,0

FRANCISCA JOELMA DE ARAÚJO CRUZ 10,0

FRANCISCA KATIA FERREIRA RODRIGUES 0,0

FRANCISCA XIMENES MELO 0,0

FRANCISCO ALEXANDRO PAIVA MESQUITA 20,0

FRANCISCO ARISTIDES COSTA SIQUEIRA 0,0

FRANCISCO BRENO DE SOUSA LIMA 10,0

FRANCISCO CLAUDEMIR RODRIGUES XIMENES 20,0

GERDES KILDERY COSTA DAMASCENO 10,0

GESSICA LIMA DA SILVA 20,0

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

9

GLAUCIA VALDENIA FEITOSA CHAVES 35,0

IAMARA PINTO BRIOSO 0,0

IASMINE MONTEIRO GUERREIRO 10,0

ICLE SOUSA DE AGUIAR 10,0

INÁCIO XIMENES AGUIAR FILHO 10,0

ISABELLA FERNANDA ALMEIDA RIBEIRO 17,0

ISABELLE LUIZA DE CASTRO MOURÃO 0,0

ISRAEL FERREIRA DA COSTA 12,0

IZABEL CRISTINA LOIOLA OLIVEIRA 10,0

JAKSON DAVID CORREIA LIMA 20,0

JESSAMINE FÉLIX DE FARIAS 20,0

JESSICA CRISTINA MORAES DE ARAÚJO 40,0

JOÃO BRENO CAVALCANTE COSTA 30,0

JOAQUIM ISMAEL DE SOUSA TEIXEIRA 7,0

JORGE LUIS MUNIZ SILVA 5,0

JORGELANE SILVA CAVALCANTE 10,0

JOSE CIRINEU CARNEIRO NETO 20,0

JOSÉ FERREIRA LINHARES FILHO 10,0

JOSÉ FIRMINO DA COSTA JÚNIOR 10,0

JUCILÉIA TORRES LOIOLA ALVES 10,0

JULIANA BRITO COSTA 0,0

JULIANA PONTES REGO DE SOUSA 0,0

KARLA ANDREZZA LIRA LINHARES 40,0

KUETTLEM THAMIRES ANDRADE OLIVEIRA 0,0

LAIANE FELISMINO LOPES 10,0

LAIRTON CORTEZ DE MOURA 27,0

LARA SILVA DE SOUSA 5,0

LEONARDO FELIX DE FREITAS 37,0

LIVINA LETÍCIA COSTA ARAÚJO 20,0

LUAN SILLAS DE SOUZA VITORINO 0,0

LUANA DE FÁTIMA TELES ALBUQUERQUE 10,0

LUIZA LORENA DE SOUSA BRITO 35,0

MAILSON MOURA AGUIAR 20,0

MARIA ALINE DIAS FROTA 2,0

MARIA DANIELE PEREIRA GUIMARÃES 27,0

MARIA DE FÁTIMA MOREIRA DE SOUZA 10,0

MARIA DE FATIMA PINHO VASCONCELOS 10,0

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

10

MARIA DO SOCORRO DE CARVALHO FREIRE 10,0

MARIA ELIANE RAMOS 0,0

MARIA EVANEIDE BELO DE SOUSA 20,0

MARIA GLEICIANE CORDEIRO 0,0

MARIA HELISSAMARA LIRA ROCHA 10,0

MARIA LUCIA MAGALHÃES 10,0

MARIA LUCILANE PATRICIO GOMES 15,0

MARIA PRISCILA BEZERRA FERREIRA 12,0

MELISSA DE FARIAS ABREU 10,0

MICHELE PEREIRA DE FARIAS MENEZES 10,0

MICHELLE MARIA ALCÂNTARA MELO 0,0

MONIQUELE ARCANJO ALBUQUERQUE DA SILVA 0,0

NATALIA LOURENÇO XIMENES 12,0

OLINDA THISCYARA PESSOA OLIVEIRA 12,0

PAULO HENRIQUE AGUIAR CARNEIRO 35,0

PEDRO HENRIQUE CARNEIRO COSTA 0,0

RAIMUNDO CARNEIRO DE AGUIAR 10,0

RAISSA MONT'ALVERNE BARRETO 10,0

RENAN HIGOR CARDOSO PACIFICO 10,0

RENARA MARIA BANDEIRA VIEIRA ARAÚJO 10,0

RONDNELIS FERNANDES POMPEU 0,0

SAMARA DE SENA SANTOS 10,0

SAMUEL DE SOUSA OLIVEIRA 0,0

SILVANA MARIA CAETANO TOMÁS 25,0

TARCISA AMANDA MOURA LIMA 20,0

VANESSA DE MATOS LOPES 20,0

VIVIANE CUNHA DE ABREU 40,0

YSNAMIA JANIELLY OLIVEIRA AZEVEDO 0,0